Emertimi dhe Forma ligjore ZEQIRI SHPK

NIPT -i J67902827A
Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532,
Adresa e Selise Banese private , Pasuria nr, 1/1088, Kati [-re
Fier
Data e krijimit 18.06.1996

Nr. i Regijistrit Tregetar Vendim 15325 dt.04.07.1966 1 Gj.Tirane : CN-100429-09-07

Tregtim I mjeteve te transportit dhe makinerive te tonazheve te ndryshme. Tregtim dhe
montim pjese kembimi mekanike/elektrike, vajra, goma dhe vegla pune. Tregtim I pjeseve
te kembimit per lokomotiva dhe vagona dhe riparimi T agregateve te tyre. Tegtimi i
shinave, nderrueseve te shinave, traversave te drurit/betonit si dhe aksesoreve per
mberthimin ¢ tyre. Tregtim materiale ndertimi civile dhe hekurudhore. Sherbimi i Pastrimit
te ambjenteve shteterore e private , kryerje e sherbimit 3 D per spitale , gerdhe e kopshte.
Tregtimi, furnizimi dhe shperndarja ¢ materialeve hidraulike, elekirike, mekanike,

Veprimtaria Kryesore elektroshtepiake, elektropompa dhe montimin ¢ tyre. Tregtim i pajisjeve elektronike,
informatike, kancelarike dhe ofrimit I sherbimeve software dhe hardwer per teknologjine e
informacionit. Tregtimi | materialeve dhe deterpjenteve tepastrimit, materialeve
dizinfektimi/pesticide, materialeve te buta industriale dhe enc kuzhine . Tregtimi dhe
perpunimi i strukturave metalike si skeleri dhe kontiner per depozitimin ¢ mbetjeve urbane.
Tregtimi, montimi dhe implementimi i projekteve e materialeve per sinjalistike rrugore dhe
detare. Treglim i materialeve te drurit dhe plastike

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Ligjit Nr. 25/2018 date 10.05.2018  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2023

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasgyra Financiare Jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2023
Derl 31.12.2023

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 11.03.2024
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023

Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci )

Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jané nd lekid)

Pér vitin e Pér vitin e
Nr AKTIVI Nr.Ne Pasgyren|  mbyllur me mbyliur me
e Shanimeve
Sfidess 31.12.2023 31.12.2022
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1 1 Aktivet Monetare
11 = Banka|4-1 26,627,374 21,791,492
1/2 > Arkal4-2 - -
Totali 1 26,627,374 21,791,492
2 Investime :
21 Né tilu] pronesie te njésive ekonomike brenda grupit - i
212 Aksicnel e vela - -
213 Té {jera financiara -
Totali 2 -
3 TE drejta té arkétueshme
3 Nga aktivitet | shinylézimil 5 - -
i1 >Te arkelueshma nga Kiientet| 5-1 4,673,651 9258245
312 =Talim Fitim |5-2 546,793 418,276
33 =Tvsh|5-3 - -
314 |Téljera 5-4 91,480 199,051
32 Nga njgsite ekonomike brenda grupit - -
3/3 Mga njesita ekonomike ku ka i pi - -
38 Kapital i nénshkruar | papaguar - -
Totali 3 5,31T,§24 9,875,572
4 4 Inventari 6
4/1 Léndé e paré dhe e 1& konsu me 6-1 (0)
472 Prodhime né proces dhe glysémprodukle 6-2 - -
413 Produkle & galshme 6-3 - -
414 Malira 6-4 - 1,974,525
45 Aklive Biologjike (Gj8 e gjalle né rritje jmiai) - -
416 AAGJIM 18 mbajiura pér shilje - -
47 Parapagime pér inventar 6-5 1,620,788 -
Totali 4 1,620,787 1,974,525
5 penzime té shtyra - -
6 TE arkélueshme nga 1é ardhu rat ¢ konsfatuara - -
TALI AKTIV FA TRA(L 33,560,085 33,641,589
11 AKTIV i
1 Aktive financiare
11 Tiluj pronésie né njésité ekonomike branda grupit - -
1/2 Tituj té huadhgnies n@ njgsité ekonomike brenda grupit - -
1/3 Tiluj prongsie né njésité akonomike ku ka inleresa pjesémarnése - -
/4 Tituj té& huadhanies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarnése - -
15 Tiluj 18 tjeré t& mbajlur si aklive afalgiala
1/6 Tituj 18 fjeré 16 huadhenies
Totali 1 » =
2|2 Aktive afatgjata materiale 7 - -
21 Toka 7-1 = -
2/2 Nderlesa 72 > -
213 Impiante dhe makineri 7-3 3,137,650.18 497,180,18
2/4 Té tjera Instalime dhe pajisje -4 443,216.60 564,996.60
215 Parapagime pér aklive r jale dhe né proces -5 - -
Totali 2 3,530,367 1,062,177
3 3 Aktivet biologjike afatgjata & -
4 Akftive jo materiale = =
4/1 Kencesione, p ligenca, marka lraglare, 1 drejta dne aklive 1& ngjashme - N
4/2 Emri Mire ol i
443 Parapagime pér AAJM - =
Totali 4 =
5 Aktive tatimore té shiyra = =
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 3,580,867 1,062,177
1 L) 4 [ L Vﬁ vt p oy i d 4 6

Shénimel mbi pasqyral financiare né faqet vijuese

jané pjesé pérbérese e kéltyre pasﬁwéve financiare.
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Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci)
Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023

(Té gjitha balancat jané nd leké)

Pér vitin e Pér vitin e
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI NeNe Pasyion | mbyllur me mbyllur me
Shpiaguesa 31.12.2023 31.12.2022
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Titujt @ huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucionave |& kredisd 8 - -
2-1 >Dyerdrafle bankare|8-1 = 431
2-2 >Delyrime ndaj Instilucioneve te kreditit|8-2 - =
3 Arkelime né avancé pér porosi 9 2,017,004 %
4 Ta pagueshme pér akliviatin & shirylazimil ndaj fumitoreve 10 2,037471 2,000,316
5 Déflesa & pagueshme - -
Ta pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil = =
7 Té pagueshme nda) njésive ekonomike ku ka inleresa piesémarrase - =
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 11 1,630,503 1,630,503
9 Té paqueshme ndaj sigurimave shoqerore 12 39,953 50,268
10 Té pagueshme pér detyrimet lalimore-Tap 13 - -
11 Té pagueshme pér detyrimet latimore-Talim Fitim 14 - -
12 Te pag piir detly TVSH 15 363,256 252,535
13 Detyrime Doganare 16 5 =
14 Tatini ne burim 17 = <
15 Divident per lu paguar 18 22,614,405 19,975,632
16 Te ljere Dalyrime - =
17 T& pagueshme p&r shpenzime te konstatuara - -
18 Té ardhura 1€ shtyra . -
19 Provizionet - -
TOTALITDETYR. AFATSHRURTIGA () 78,702,592 73,909,685 |
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Tilujt e ht - -
2 Detyrime ndaj instilucioneyve 18 kredisé 19 “ =
2-1 >Qeva Financiare|19-1 3 =
2-2 >Huamarcje afntgjata | 19-2 - -
K] Arkélimet né avancé pér porosi - -
E Ta pagueshme pér aktivitetin e shirylézimil = -
5 Déflesa 16 pag: = =
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesBmarése - -
8 Té ljera |6 paguashme = -
9 Ti pagueshme pér shpenzime té kor 5 -
10 Tt ardhura ti shiyra = =
11 Provizione: a =
12 Detyrime tatimore té shtyra - -
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (11) . :
TOTALI 1 DETYRIMEVE(I+IT) 28,702,592 23,909,685
11 KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitall | Nénshkruar 20 7,000,000.0 7,000,000
2 Primi | lidhur me kapitali - »
3 Rezerva rivierésiml - -
4 Rezerva ti tjera 21 - -
4-1 > Rezerva Ligjore|21-1 - -
4-2 >Rezerva statutore[21-2 - g
4-3 >Rezerva te Tjera|21-3 - %
S 9 Fitimet e pa shperndara 22 - -
6 10 Fitime (humbja) e vitit financiar 23 1,438,359 3,794,081
TOTA ITA | 8,438,359 10,794,081
EVE DHE KAPITALI A B340, '
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ZEQIRI SHPK
NIPT J67802827A

FIER
B. N SHTRI 23
Pasqyra Performances(e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas naiyres)
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
{T& giitha balancat jang ne lekE)
Nr.Ne Pasgyren Pér vitin e Pér vitin e
Nr Pérshkrimi i Elementéve e Shénimave mbyllur me mbyllur me
Shpjeguese 31.12.2023 31.12.2022
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 24 50,694,330 48,813,450
2 Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces 25 - -
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 26 - -
4 Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 27 406,066 -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 28
& (44,138,128) (39,245,361)
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 28-1
(44,138,128) (39,245,361)
Té tjera shpenzime 28-2 - -
6 Kosto e Punes 29 (2,392,584) (2,551,675)
Pagat e personelit 29-1 (2,050,200) (2,186,525)
Shpenzimet e sigurimeve shoq. e shendet. 29-2 (342,384) (365,150)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 30 - -
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi k1| (191,327) (280,176)
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi 32 (1,590,510) (1,205,344)
10 FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI{1 +2+3+4+5+8+7+8+9) 33 2,787,847 5,530,894
1 Te Ardhurat te tjera 34 - -
11-1 |1- Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas 1& ardhurat nga 34-1 = =
njésité ekonomike brenda grupit)
11-2 |2 T& ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afalgjala (paraqitur vegmas 1& ardhurat 34-2 _ 4
nga njésité ekonomike brenda grupit)
11-3 |3 Interesa 16 ark&tueshém dhe t& ardhura (& ljera té ngjashme (paraqitur vegmas t& ardhurat nga 34-3 = &
nj&sité ekonomike brenda grupil)
12 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive 35 - -
afatshkurtra
13 Shpenzime financiare 36 = _
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimel pér l'u paguar tek
13-1 |njésité ekonomike brenda grupit) 36-1 (19) i
13-2 |2. Shpenzime t & tjera financiare Humbje nga Shkembimet Monetare 36-2 (1,095,641) (1,049,627)
14 |Piesa e fitimitthumbjes nga piesémarrjet 37 (1,095,660) (1,049,623)
15 Fitimi/lHumbja para tatimit 38 1,692,187 4,481,272
16 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 39 (253,828) -687191
1. Shpenzimi aktual i tatimit imin (253,828) (687,191)
2. Shpenzimi i tatim fitipai I i -
3. Pjesa e tatim fi arrjave F =
17 |Fitimi/Hum ity (o\° 40 1,438,359 3,794,081
Fitimj it -
“Pronaziit e njgbise efon -~ 1,438,359.. 3,794,081
< 2 sat Jatkontro]jue' VAN TN
\\ Shénimel mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jans pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave ﬁnanciami?r‘}' ‘.':,. Y
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ZEQIRI SHPK
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FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE_USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pasqyra e té Ardhurave Gjithéperfshirése
pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023

(TE gjitha balancat jané né lek)
Nr.Ne Pasqyren Pér vitin e Pér vitin e
Nr Pérshkrimi i Elementéve e Shénimeve mbyllur me mbyllur me
Shpjeguese 31.12.2023 31.12.2022
| Fitimi/Humbja e vitit 1,438,359 3,794,081
Il T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: M
Diferencat (+/) nga ptrkthimi | monedh#s né veprimtari t& huaja 41-1
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 41-2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 41-3
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 41-4
Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérishirise pér vitin
11] Totali i t& ardhurave gjithEpérfshirése pér vitin(I+Il+11) 41 1,438,359 3,794,081
Totali | 1& ardhuraveihumbjeve gjithépérfshirése pér.
1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé 42 1,438,359 3,794,081
2.Interesat jo-kontrolluese




ZEQIRI SHPK
NIPT J67902827A
FIER

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé{cash flow)
pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(T& gjitha balancat jan& né leké)
Pér vitin e Pé&r vitin e
Nr| Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte | Nr.Ne mbyliur me mbyllur me
Pasayrene |  31,12,2023 31.12.2022
Shanimeve
Shpjegusse
| Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyrtezimit
1 [Miete Monetare te arketuara nga Klientet 43 67‘321 .095 52’401 |21 5
2 |Mjete Monetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve 44 {49,351 ,476} (47,721 ,640
3 |Pagesa té tjera 45 (10.188,412) {7.751,683)
MM te ardhura nqa veprimtarite[1+2+3) 46 7,781,207 (3,072,108)
A |interesi | Paguar|bankar) 47 (19) 4
5| vatimi mbi Fitimin | Paguar 48 (382,345) (829,865)
o 7,398,843 (3,901,969)
1l Fluksi | Mjeteve Moretare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit - 0
1 |Para neto & pérdorura pér blerjen e fillaleve -
2 |Para neto te arkétuara nga shitja e filialeve - -
3 |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 50 {2,307 ,733) =
4 | Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 51 434,261 -
5 |pagesa pér blerjen e investimeve ti tera s =
6| arkétime nga shitja e Investimeve tE tjera -
7 |Dividents 18 arkétuar - -
= =
(1,873,523) :
52
i Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - 0|
1 |7e ardhura nga Emetimi | Kapitalit aksionar -
2 | Arkétime nga emetimi i aksioneve té piérdorura s| kolateral - -
3 |Hua té arkétuara 53 162,774 431
4 | pagesa e kostove té transaksionit qi lidhen me kredité dhe huat = =
5 |Riblerje e aksioneve té veta - -
B |Pagesa e aksioneve té pérdorura si kalateral = =
7 |Pagesa e huave 54 (431) (1,081 ,045)
8 |Pagesé e detyrimeve té girasé financiare - &
9 |interes | paguar - =
10|pividendé té paguar 55 (851 ,782) (5,843,000)
g | ——(68949  (6923614)
v 57 4,835,881 (10,825,583)|
\4 58 21,791,492 32,817,075
Vi = .
_ 26,627,373 | 21,791,492
vil 59
se-fané pjesé perbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Sqarim:

2.2

Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjesé eshté ¢ detyrueshme sipas SKK 2.

ZEQIRI SHPK
NIPT J67902827A
FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023

Shénime pér pasqyral financiare
Pér Periudhen 01 Janar -21 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jang né leke)

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrateve 86-93. Rradha e dhenies se spjegimeve dubet te jete :

a) njié deklaraté q& pasqyrat financiare jant pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare (¢ Kontabilitetit;

(b) njé permbledhje t& politikave kontabel (& rénd@sishme te zbatuara;

(¢) informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare, ni rendin né té cilin paragitet gdo pasqyré dh

1 Informacion i pérgjithshém

Shageria ZEQIRI SHPK eshte themeluar me dt.18.06.199
zoterohen ne masen 100% nga ortaku Ardit Zegiraj Admi

13.01.2027

Objekti i Veprimtarise; Tregtim | mjeteve te transportit dhe
mekanike/elektrike, vajra, goma dhe vegla pune. Tregtim I pj
Tegtimi i shinave, nderrueseve te shinave, traversave te drurit/betonit si dhe aksesoreve per mberthimin e tyre. Tre;

(d) shénime (¢ tjera shpjeguese.

© z¢& pérkatés;

makinerive te tonazheve te ndryshme. Tregtim dhe montim pjese kembimi
eseve (e kembimit per lokamotiva dhe vagona dhe riparimi [ agregateve te tyre.

6 me kapital te rregjistruar 7 000 000 leke.Nr.pergjitshem I kuotave eshte | dhe
nistrator T shogerise eshte Dhurata Urugi kohzgjatja e mandatit te cilit eshte deri me

gtim materiale ndertimi civile

dhe hekurudhore. Sherbimi i Pastrimit te ambjenteve sheterore e private, kryerje ¢ sherbimit 3 D per spitale , gerdhe ¢ kopshte. Tregtimi,

furnizimi dhe shperndarja e materialeve hidraulike, elektrike, mekanike,
elektronike, informatike, kancelarike dhe ofrimit 1 sherbimeve software d
detergjenteve tepastrimi

Adresa e ushtrimit te veprimtarise:Fier,Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona

elcktroshtepiake, elektropompa dhe montimin ¢ tyre. Tregtim i pajisjeve
he hardwer per teknologjine ¢ informacionit. Tregtimi I materialeve dhe
t, materialeve dizinfektimi/pesticide, materialeve te buta industriale dhe ene kuzhine . Tregtimi dhe perpunimi i
strukturave metalike si skeleri dhe kontiner per depozitimin e mbetjeve urbane. Tregti
per sinjalistike rrugore dhe detare. Treglim i materialeve te drurit dhe plastike

mi, montimi dhe implementimi i projekteve ¢ materialeve

Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati Ire
TST POTTOTES Ve

dhe fondi 1
pagave sipas | Nr punonjsve Pagat Bruto
Viti 2023 Viti 2022 Viti 2021 Viti 2023 Viti 2022 Viti 2021

Janar 5 6 4 169000 179000 190000
Shkurt 5 6 5 189000 179000 179100
Mars 5 6 5 189000 179000 172000
Prill 5 4 4 205000 179000 130000
Maj 4 4 4 165000 201525 130000
Qershor 4 6 4 165000 179000 166000
Korrik 4 6 6 165000 179000 170000
Gusht 4 S 6 165000 179000 160500
Shtator 4 4 4 165000 183000 140000
Tetor 4 4 5 165000 183000 140000
Nentor 4 4 5 165000 183000 140000
Dhijetor 4 5 7 143200 183000 158000
Shuma 2050200 2186525 1875600
Nr Mesatar 1

Punonjsve 4 E E

2 peklarata e perputhshmerise dhe Baza rgatitjes se I*

21 peklaratae Perputhshmerise

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombgtare (& Kontabilitetit

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat F inanciare”

Baza e pergalitjes se PF

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 41)

m
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(T& githa balancat jané né leké)

Me qéllim qé& t& pérmbushin objektivat e tyre, pasqyrat financiare jane pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t€ konstaluara. Sipas késaj metode,
efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja ose ckuivalentet e saj arkétohen ose paguhen) dhe
njihen né kontabilitet e rapartohen né pasqyrat financiare & periudhave kontabel, t¢ cilave u pérkasin. Pasqyrat financiare, (& pérgatitura né bazé t€ (& drejlave
dhe detyrimeve té konstatuara, i informojné pérdoruesit jo vetém mbi transaksionel e shkuara té shogéruara me arkétime dhe pagesa, por edhe mbi detyrimet pér

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ P.F. :(SKK 1; 40-90)
a)Njésia ekonomike mban llogari té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té veta ¢ veganta nga ato 1¢ aktiveve, detyrimeve dhe
transaksioneve ekonomike (¢ aksionaréve, kreditoréve, punonjésve, klientéve si dhe personave (& tjer

b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e sipuruar dukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane
njohuri te pergjitheshme te mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimel e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri ;- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore ;- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te
gellimshem ; - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem ; - Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te
drejte te PF; - Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel ;- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy
periudhave,

Baza e matjes se Aktiveve dhe detyrimeve
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes, béhet me koston historike
Monedha fuksionale dhe Raportuese
Pasqyrat financiare jane paragitur ne moedhen shqiptare leke

Perdorimi I Vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon qe drejtimi I njesise ekonomike te kryej ,gjykime ¢gmuarje dhe supozime te cilat ndikojne ne
aplikimin e politikave kontabel dhe shumave te raportuara te aktiveve dhe detyrimeve te ardhurave dhe shpenzimeve.Rezultatet aktuale te ketyremund te
ndryshojne sipasoje e ketyre gmuarjeve

Provizionet Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte gjykimi venéanrisht ne rastin konflikteve gjyqesore,Shoqeria vlerson mundesine e krijimit nje
detyrimi aktual si rrjedhoje nje ngjarje te shkuar ne raste se mundesia ¢ ndodhjes vleresohet te jete me shume se 50% ne te tilla raste shogeria provizionon vieren
¢ detyrimite cila mund te matet me besueshmeri.Per shkak te niveleve te larta te pasigurise ne disa raste mund te ndodh ge yleresimi mund te mos jete ne nje linje
me rezultatet faktike te geshtjes. Drejtimi vlereson ne fund te periudhes ne se ka nevoje per krijimin ¢ provizioneve.Né rast se njésia ekonomike jep garanci pér

produktet q& ajo shet, né pasqyrat financiare t¢ njésis¢ do t& njihet njé provizon i barabart¢ me shumén e nevojshme pér shiyerjen e detyrimeve (& garancisé pér
produktet e shitura deri ng datén e raportimit, Pér vlerésimin e provizioneve do t& merret pér bazé pérvoja e méparshme.

Standard SKK 2 i pérmirésuar do (& zbatohet n& pasqyrat financiare q¢ mbulojné periudha kontabél, g8 fillojné mé ose pas datés 01.01.2015. Ky Standard duhet
t¢ zbatohet né ményré prospektive.

Ndryshimet e SKK 2 t& pérmirésuar, t& publikuara né vitin 2018, do & zbatohen né pasqyrat financiare q¢ mbulojné periudha kontabél ge fillojng mé ose pas
datés 01.01.2019. Ndryshimet zbatohen né ményré prospektive.

Politika Kontab#l té réndésishme
Shogéria ka aplikuarng ményré t& qéndrueshme politikat e méposhtme kontabél pér té gjitha periudhat ¢ paragitura né kéto pasqyra financiare:

Transaksionet ne monedhe te huaj
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Transaksionet n& monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né datén ¢ transaksionit. Aktivet dhe detyrimet
monetare n& monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit n¢ datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zérat monetaré éshté diferenca qé vien nga kémbimi i nj8 numri & caktuar njésish (& njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t&
ndryshme kémbimi né datat e kémbimit, Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare n& monedht (& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& malen me vieré (& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t¢ datés kur éshté
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojng nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 ¢shté detajuar si mé poshté

EURO euro 103.88 114.23
Dollar Amerikan (USD) Usd 93.94 107.05
Poundi Britanik (GBP) GBP 119.47 128.92

Instrumentat financiare

Instrimentat financiarejo derivative pérbéhen nga llogari (& arkétueshme, mjele moneltare dhe llogari té pagueshme. Instrumentai financiare jo derivativ
enjihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto lransaksioni qé lidhet me to, pérve¢ sig pérshkruhet mé poshté.

Pér instrumentat e mbajtur me vieré té drejténé pérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe i¢ ardhura.

Né vijim 1€ njohjes fillestare instrumentat financiare jo derivative maien sig pérshkruhet me poshié.

Njé instrument financiar njihet né se Shogéria béhet pa léné kushtel koniraktuale 1€ instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat
kontrakiuale té Shogérise mbi flukset e parasé s¢ aktivit financiar ose kur Shogéria transferon akiivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose
giithé risqet dhe perfitimet thelbésore i€ akiivit.

Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q¢ ¢shté data né té cilén Shoqéria angazhohet t& blejé apo té shesg
aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen

Mijetet monetare ne arke dhe ne banke jane vleresuar sipas( SKK 3)

Mbeshtetur ne SKK 12 Monedhat e huaja jane vleresuar ne monedhen leke ne fund te periudhes me Kursin ZyrtarKurset ¢ Kembimit me 31.12.2023 jane |
euro=103.88 leke

Aktive te tjere financiare jane rregjistruar ne perputhje me (SKK 3)
a

Per mallrat, produktet dhe sheérbimet e shitura njé klienti me njé kredi afatshkurtér, eshte njohur si llogari ¢ arkétueshme me vlerén e paskontuar t& mjeteve
monetare (& arkétueshme nga ajo njési, qé ¢shté normalisht ¢mimi i faturés.(SKK 3 Paragrafi 13 /2)

b Te drejta t& arketueshme né njé monedhé t¢ hugj jane trajtuar sipas SKK 3. Dhe gdo ndryshim né drejtat ¢ arketueshme pér shkak té njé ndryshimi né kursin
kiémbimit eshte njohur né fitim ose humbje sig kérkohet nga SKK 12 Efekti i ndryshimeve t¢ kurseve t& kémbimi

¢ Aktivet financiare dhe huat e dhena q& nuk kang nj& norms interesi té deklaruar dhe jané t¢ klasifikuara si aktive afatshkurtra maten fillimisht me
shumén e paskontuar né pérputhje me paragrafin 15(a)

Inventari Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatare e ponderuar
a Njohja, njésia ekonomike i njehé inventarin atg¢here kur ¢ ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet me besueshmeri

] N
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b Matja fillestare:Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja ¢ inventarit pérfshin: koston e t¢ gjitha materialeve t¢ lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe
koston e shndérrimit (& kétyre materialeve n& produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té materialeve pérfshijné, pérveg ¢mimit 1€ blerjes, edhe té& gjitha
kostot e tjera g nevojiten pér té sjelle inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistueseKostoja e léndéve té para, materialeve (€ konsumil, tokés dhe
ndértesave (& blera pér rishitje, pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet € transportit, taksal ¢ importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tjera
shpenzime ¢ tjera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme).

¢ Pas njohjes, njésia jone ckonomike e maté inventarin me vlerén mé té ulét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar (& shitjes pakésuar me kostot pér tu pérfunduar
dhe shitur.

d Cregjistrimi:Inventarin njesia jone ekonomike e gregjistron at¢hcre kur e shet, Njésia ekonomike e gregjistrong inventarin edhe né ato raste kur ai nuk ka mé
vleré ekonomike né t& ardhmen, si pér shembull inventari i vjetéruar,Ne te tilla raste Njesia jone ckonomike lajmeéron institucionet perkatese per prezencen e lyre
dhe monitorimin e procesit te asgjesimit te inventarit

Pér té pércaktuar koston e produktit homogjen , pérdorim mesataren e ponderuar.Per produkte jo homogjen perdorim Metoda e kostos bazuar né identifikimin
e specifik
f “Ndryshimet n& inventarin e produkteve (& gatshme dhe prodhimit n& proges”. Rritja e gjendjes sé inventarit do t¢ tregohet si njé pakésim i shpenzimeve
(“shpenzime negative™) dhe pakésimi i gjendjes s inventareve do (& tregohet si njé rritje ¢ shpenzimeve; Paragrafi 32 { SKK4

Aktive afnlgjata materiale

a Njohja dhe matja

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; 19)
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen
drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. N rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjat¢ material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra (€ ndryshém
(komponentét mé t¢ meédhenj) té akliveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jasht¢ pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén
¢ shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve

b Kostot e mépasshime
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 18)

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé z&ri 18 aktiveve afatgjata materiale njihet n¢ vlertn kontabé] t& atij zéri nese éshté ¢ mundshme q¢ Shoqgéria do té
realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjeses z&vendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzime kur ato ndodhin

¢ Amortizimi

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar metoden e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur
te njellojta me ato tc sistemitfiskal ne fuqi dhe konkretisht .

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit

2023 2022
Ndértesa Vlera e Mbetur 5% 5%
Makineri dhe pajisje Vlera e Mbetur 20% 20%
Mjete transporti Vlera e Mbetur 20% 20%
Mobilje dhe orendi Vlera e Mbetur 20% 20%
Pajisjei nformatike Vlera e Mbetur 25% 25%

¢ Cregjistrimi

T4
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Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé pérfitime ekonomike 1€ ardhshme nga pérdorimi
apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jasht& pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumes sé tyre t&
mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit

Aktivet Afatgjata Jomateriale

Aklivet afatgjata jomaleriale gé kang njé jeté té ptrcaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi.
Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes sé aktivit t& zvogéluar me vlerén e tij t& mbetur. Shuma e amortizimit kalon né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve né ményré zbritése pergjaté jetds s¢ aktivit

Huat dhe obligacionet jane rregjistruar ne perputhje me (SKK 3)
Pér mallrat, produktet € shérbimet e blera nga njé furnizues me kredi afatshkurtér, jane njohur si njé llogari e pagueshme me shumén e paskontuar qé i detyrohet
furnizuesit, q& &shté normalisht gmimi i faturés.(SKK 3 Paragrafi 14/2)

Detyrime (& pagueshme né nj&é monedht t¢ hugj trajtohen sipas SKK 3. Dhe ¢do ndryshim né detyrimet e pagueshme per shkak & nje ndryshimi né kursin e
kémbimit njihet né fitim ose humbje si¢ kérkohel nga SKK 12 Efekti i ndryshimeve ¢ kurseve t& kémbimi

Pér njé hua afatgjatc t& marré nga njé bankg, eshte njohur njé llogari e pagueshme fillimisht me vierén aktuale t& mjeteve monetare (& pagueshme ndaj bankés
(psh duke pérfshiré pagesat e interesit dhe té principalit), Njohja e mepasshme me koston e amortizuar

Detyrimet financiare qé nuk kané njé normé interesi {& deklaruar dhe jang t& klasifikuara si detyrime afatshkurtra, maten fillimisht me shumén e paskontuar né
pérputhje me paragrafin 15(a)

Aktive nt pErdorim dhe qeraja Financiare

Qeraja fianciare eshie kontabilizuar sipas SNK 7 (34;35;36;37)

Shoggria njch t¢ drejtén e pérdorimit t& njé aktivi dhe njé detyrim giraje né datén e fillimit t& qirasé. Aktivi me té drejtén e pérdorimit fillimisht matet me kosto, i
cili pérfshin shumeén fillestare & detyrimit t¢ girasé & rregulluar pér gdo pagesé qiraje té beré né ose para datés sé fillimit, plus gdo shpenzim fillestar (&
drejtpérdrejté 18 kryer dhe njé vlerésim t& kostove pér gmontimin dhe largimin ose rivendosjen e aktivit ose zongs st vendndodhjes né t& cilén éshté, duke zbritur

cdo pérfitim t& marré.Aktivi me t& drejté pérdorimi amortizohet mé pas duke pérdorur metodén lineare nga data e fillimit deri ng fund t& jetés s& dobishme t¢
aktivit ose né fund t& afatit t& qirasé financiare.

KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali i Nénshkruar
Kapitali i Nénshkruar eshte ne formen e kuotave.Numri i pérgjithshém i kuotave éshte 1

Shperndaja e Fitimeve(Dividend¥t)

Shpemdarja e fitimit pér ortaket njihet n¢ pasqyrat financiare t¢ shoqerisé si detyrim ng periudhén né té cilén jand aprovuar nga Asambleja ¢ Ortakeve te
Shoggrise.

Té ardhurat
Te ardhurat nga shitia e mallrave dhe sherbimeve : Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve,mallrave dhe sherbimeve gjate periudhes kontable jane

vleresuar sipas SKK 8 te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e mallrave; Te ardhurat ¢ perfituara nga shitja e produkteve,mallrave dhe sherbimeve gjate periudhes kontable jane vleresuar sipas
SKK 8 te ardhurat(a) njésia ekonomike ia ka kaluar blerésit ¢ gjitha rreziget dhe pérfitimet, q¢ lidhen me pronésing e mallrave dhe produkteve; (b) njésia
ekonomike nuk vazhdon 1¢ jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne até masé qé tregon se ende zoléron
titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura; (¢)shuma e t¢ ardhurave mund té matet me besueshméri; (d) éshté e mundur gé¢

pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do t& merren nga nj¢sia ekonomike; (e) kostot qé kang ndodhur, ose q& do t& ndodhin né lidhje me
transaksionin, mund 1& maten me besueshméri.

715 -
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Te ardhurat nga Shitja e Sherhimeve:Kur rezultati i njé transaksioni q& pérfshin ofrimin e njé shérbimi mund t¢ vlerésohet né menyre t& besueshme, njé njési
ckonomike do té njohs & ardhurat ¢ lidhura me transaksionin duke iu referuar fazés sé pérfundimit & transaksionit né fund (& periudhts raportuese (nganjéheré
referuar si metoda e pérgindjes s¢ pérfundimit).Rezullali i njé transaksioni mund té vlerésohet me besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme: (a)
shuma e t& ardhurave mund t& matel me besueshméri; (b) ésht¢ ¢ mundshme qé pérfitimet ckonomike t& lidhura me transaksionin do (& hyjné né njésing
ekonomike; (c) faza ¢ pérfundimit t& transaksionit né fund t¢ periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; (d) kostot e ndodhura pér sherbimin, si dhe
ato qé do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri.Njesia jone ekonomike perdor metoden e inspektimil per te percaktuar fazen ¢
perfundimit te transaksionit.Nepermjet personelit teknik te ngritur nga kontraktori dhe nenkontraktori hartohet situacioni per sherbime dhe punime te kryera,

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijng té ardhurat nga interesi pér llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kembimit q& njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. T ardhurat nga interesi njihen mbi bazén ¢ t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimel né vlerén e drejté té aktiveve financiare &
mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e 1&
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Perfitimet e punonjesve

Ne baze te legjislacionit shqiptare njesia ekonomike eshte ¢ detyruar te derdh kontribute per punonjsit  llogaritur mbi pagat ¢ kontraktuara Pagesat per
kontribute te sigurimit shogerore e shendetsor jane llogaritur ne masen 27.9% te page se kontraktuar, 16.7% e kontributeve te llogaritur mbi pagen jane njour si
shpenzime te periudhes dhe 11.2% e pages eshte pjesa qe puguhet nga punemarresi

Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi eshte llogaritur mbi shkallen standarte 15% Tatimet aktuale dhe & shtyra do t& njihen si t& ardhura ose shpenzime, si dhe do (€ pérfshihen né fitimin
ose humbjen e periudhés, pérveg rasteve kur tatimi rrjedh nga njé veprim ose ngjarje qé njihet drejtpérdrejt ne kapital, né t& njgjtén periudhé kontabél ose né njé
periudhé t¢ ndryshme.

Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim & réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t¢ palés {jetér.
Pér qéllime t& paragitjes sépasqyrave financiare, drejtimi i shoqérist dhe manaxhimi konsiderohen si palé t€ lidhura.

Provizione

Nijé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t¢ shkuar, Shoqgria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund (& vlerésohet né ményré (& besueshme
dhe do t& kérkojé ng t& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t¢ ardhshme {€ parasé me njé
normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale (& tregut pér vlerén né koh & parast dhe pér risqet q¢ lidhen me detyrimin né fjalé, Provizionet
rishikohen né gdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

Aktivet dhe detyrimet ¢ kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten ng shénime té pasqyrave financiare pér sa kohg q¢ mundésia per njé dalje (& burimeve
qé perfshijng pérfitime ekonomike &shté e largét, Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa kohe ekziston
mundésia e hyrjes s¢ perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t¢ kushtézuara njihel si provizion, nése gshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme t&
konfirmojné g& njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t& behet njé vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

Informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare Aktivet Monetar

Mijetet monetare ne arke dhe ne banke jane vleresuar ne perputhje me SKK 3
Monedhat e huaja jane vleresuar ne monedhen leke ne fund te periudhes me Kursin Zyrtar

Kurset e Kembimit me 31.12.2023 jane | euro=103.88 leke
Mjetet monetare né arké ¢ né banké

31.12.2023 31.12.2022
Vlera monetare né Banké
Raiffaisen Bank llogari ne leke 8,723,266 5,708,941
BKT Liogari ne leke 44,988 48,583
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Shénime pé&r pasqyral financiare
Pér Perludhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancal Jané né leke)

Raiffesen Bank llogari ne euro 17,851,710 16,033,968
Raiffesen Bank llogari ne usd 7,409
Shuma 26,627,374 - 21,791,492
Vlera monetare né Arke
Arka ne leke s 0
Arka ne euro & 0
Shuma - s
Total 26,627,374 21,791,492
Gjendja ¢ Monedhave
P Vlera ne
Hr Eimei} Bankes Monedha monedhe baze me| Kursi me Vlera ne leke me
31.12.2023 31.12.2023 31.12.2023
0
1 Raiffaisen Bank llogari ne leke ALL 8,723,266 1 8,723,266
2 BKT Llogari ne leke ALL 44,988 1 44,988
3 Raiffesen Bank llogari ne euro EUR 171,849.35 103.88 17,851,710
4 Raiffesen Bank llogari ne usd Usd $78.87 93.94 7,409
Totali 26,627,314
Gijendja e Monedhave
Nr Emri i Arkes Monedha Vicrane
monedhe baze me| Kursi me Viera ne leke me
31.12.2023 31.12.2023 31.12.2023
! 0
2 Arka ne Leke Leke 0
3 Arka ne Euro Euro 0
4 Arka ne Dollare Dollar 0
5 Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 0
Totali 0 0
Informacion mbtshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare te drejtate arketueshme
Té drejta t& arkétueshme
Nga aktiviteti i shfiyiezimit 31.12.2023 31.12.2022
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 3,937,840 8,218,783
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 735,811 1,039,462
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
ishumali ' 4,673,651 9,258,245
Taiim Fiiim 546,793 418,276
Tvsh
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Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancal jana né leké)

Té tjera te arkétueshme tregtare

Kérkesa 1€ tfera te arkélueshme 31.12.2023
Drejtoria e pergjitshme e Doganave 91,480
Te tjer
Total 91,480
—_———
Inventaré

Ne baze te SKI((4-34) per inventaret jane te detyrueshme te jepen Sqarime per:

(a) politikat kontabél t& pérdorura si dhe formulat e pérdorura pgr llogaritjen e kostos;

(b) vlerén kontab#l & ¢ gjithe inventareve si dhe vlerén kontabél t& tyre sipas klasifikimit t& béré nga njésia ekonomike;

(c) vlerén e inventaréve t& njohur si shpenzim gjaté periudhés kontabel;
(d) shumén e ndonjé zhvlerésimi té inventarit ose rimarrje & zhvlerésimeve (& méparshme;
(e) vlerén kontabel té inventarit t& dhéné si garanci,

(D) vicrén kontabél (& inventaréve qé jané né ruajtje té paléve t& tjera;

31.12.2022

36277

162774
162,774

_——

(g) informacion mbi inventarin , shumat dhe nése éshté e mundur pérllogaritien e vierés, q& nuk jang t€ regjistruara né pasqyrén e pozicionit

financiar & njésisé ekonomike por qé jang né ruajtje 1€ saj.

Balanca e inventarit & shogérisé mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 paragitet si mé poshté:
31.12.2023

Lende te Para
Materiale ndihmés
Materiale te tiera
Léndé djegése

Pjes& ndérrimi
Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera
shuma %

Zbritje Inventari -

Parapagime pér inventar

31.12.2022

Total 5

31.12.2023
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkie té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi i produkteve 1€ gatshém

31.12.2022

Total "

Mallra 31.12.2023
Mallra per shitje

Mallra ne Ruajtje te te treteve
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Shanime pér pasqyrat financiare
Pér Perjudhen 01 Janar -31 Dhjelor 2023
(T& gjitha balancat jané né leké)

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

shuma 0 1974525
Zbritje Inventari - =
6-5 Parapagime pEr inventar 1,620,788
Total 1,620,788 - 1,974,525
Informacion mbeshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare Aktivet AfatGjate Materiale
7
Ne baze te SKK Nr 5 AAM jane te detyrueshme te jepen Sqarime per:
(a) kosto, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim t& vitit ushtrimor;
(b) blerjet dhe pérmirésimet gjaté periudhés kontabél;
(c) shiesat nga kombinimet ¢ bizneseve,
(d) shpenzimet e amortizimit;
(&) zvogelimet nga humbjet prej zhvlerésimit;
() rimarrjet e humbjeve té méparshme nga zhvlerésimi;
(g) daljet jashté perdorimit/shitjet,
(h) riklasifikimet (duke perfshiré aktivet afatgjata t& mbajtura pér shitje);
(j) kosto, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontab¢l né fund ¢ periudhés kontabél
k) Vlera kontabél e elementeve t& AAM dhe AAJM, t& mbajtura peng si garanci pér huamarrjet, apo né t¢ cilat njésia ekonomike ka njé titull t&
kufizuar;
Njohja fillestare AAM eshte bere ne baze te kostos se blerje( SKK 5-19)
Emertimi Klasifikimi 31.12.2023 31.12.2022
74 211 Toka s 0 0
7-2 212 Ndertesa D
7-2 ] T T tpakiperd 998,073.00 998,073
7-2 215 Mijete transporti Tespisnit dhesnakine] 3,098,560.00 2,240,210
73 5781 Nihiijp Mhepafilisryry T VIR CAINGR 713,.367.67 713,367
73 2182 Pajisje informative ThgsuTBaling S it 301,517.00 301,517
2812 Amortizim Per Ndertesa T 008
S ke gt P et b ke (958,983) (949,211)
ST P e e TEmebasakinen s (1,791,892)
28181 Per Mobilje dhe pajisje zy 1¢ tier Instalime dhe pajisje (375,511) (288,852)
28181 Per Pajisje informative (196,157) (161,036)
Total - 3,580,867 B 1,062,176
" Toke Ndertesa|  Makineri dhe pajisje Tmmf; AAM Tetjera| for::] “::fi: Total
Viera bruto e AAM me
01.01.2023 998,073 2,240,210 713,368 301,517 | 4,253,167
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(T& gjitha balancat jang né leke)

——
Shtesa gjate 2023 - - - 3,098,560 - 3,098,560
Pakesime gajte 2023 (2,240,210) (2,240,210)
Vlera bruto e AAM me
" - 368 301,5 5,111,517
31.12.2023 998,073 3,098,560 713, B517
Bl s R 949211 1,791,892 288,852 161,036 [ 3,190,991
01.01.2023
Pakesime z
Amortizimi i vitit 2023 9,172 59,776 35,121 86,659 191,328
Pakesime (1,851,668) (1,851,668)
Amortizimi | akumuluar, 31
s (3
dhjetor 2023 958,983 (0) 323973 247,695 1,530,651
Vlera neto e AAM 2023 - 39,090 3,098,560 1,037,341 549,212 3,580,867
Vliera neto e AAM 2022 - 48,862 448,318 424,516 140,481 1,062,177
7-5 Paradhenie per AAM
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca ¢ kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur n@ pasqyrat financiare Detyrimet Afatshkutra
8 Detyrime ndaj insitucioneve te kredis mé 31 Dhjetor2023 dhe 31 Dhjetor2022 detajohen si mé poshté:
31.12.2023 31.12.2022
81 >Overdrafie bankare 431
8-2 >Detyrime ndaj Institucioneve te kreditit
Total - 431
9 Arkétime né avancé pér porosi 31.12.2023 31.12.2022
2,017,004.00
Total 2,017,004 -
Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve
10 Llogarité ¢ pagueshme ndaj furnitoréve mé31 Dhjetor2023 dhe 31 Dhjetor 2022 detajohen si méposhtg
31.12.2023 31.12,2022
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ndaj furnitoreve 2,037,471 2,000,316
Total 2,037,471 2,000,316
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Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jané né leka)

31.12.2023 31.12.2022
Té pagueshme ndaj punonjésve 1,630,503 1,630,503
Té pagueshme ndaj sig.shogerore 39,953 50,268
Te pagueshme pér detyrimet tatimore-Tap
Té pagueshme pér detyrimet tatimore-Tatim Fitim
Té pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH 363,256 252,535
Detyrime Doganore
Té pagueshme pér tatimin ne burim
T (jera té pagueshme 22,614,405 19,975,632
Informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare Detyrimet Afagjata
_ Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé
31.12.2023 31.12.2022
_Qera Financiare
_Huamartje afatgjata
Total = =
Kapitali i shogérisé mé 31 Dhjetor2023 éshté n¢ vierén 7 000 000 Leké, i cili zotérohet nga aksionarét e shoqérisé
31.12.2023 31.12.2022
Kapitali i Nénshkruar 7,000,000 7,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva 1¢ tjera
> Rezerva Ligjore
>Rezerva statutore
>Rezerva te Tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitime (humbja) e vitit financiar 1,438,359 3,794,081
Total 8,438,359 10,794,081

Informacion mbEshtetés piér zérat e paragitur né Pasqyra Performances(e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Ne baze te SKK(2-59:60)Té ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompensuar(njohja né shumén neto)

né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim t& atyre t& ardhurave dhe shpenzimeve q¢ vijné nga aktivitetet dytésore, apo q¢ kang

ardhur nga njé ose disa veprime t& ngjashme, apo, q¢ té marra vegas nuk jané materiale

Ne baze te SKK (2-56)Ne Tabelen e meposhteme Njési ekonomike ka dhene pérshkrime té hollésishme, se cilat 1€ ardhura dhe shpenzime jané¢
pérfshirt né zérat pérkatés té pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve. Njésia ekonomike *i pérmbahet kétij klasifikimi né ményre t¢

vazhdueshme.
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Shiénime pér pasqyral financiare

Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023

(Té gjitha balancal jané né |leké)

Per vitin e Per vitin e
Nr.Llogaris 3213121:;3 3:“;323’2:;2 Ndryshimi ne Ndryshimi
financiare Emertimi llogarive financiare viere ne%

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 50694330 48813450 1,880,880 3.9%
701 |Shitje produktesh te gatshme - 0.0%
702 |Shitje produkte te ndermjetme - 0.0%
703 |Shitje nenprodukte dhe produkte mbeturine - 0.0%
704|Dorezim punimesh dhe sherbimesh 50,694,330 | 48,813,450 1,880,880 3.9%
705 [Shitje mallrash - 0.0%

Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne
714 |proces 0%
722 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 0%
771|Te ardhura nga shitja e Aktiveve 406,066 406,066 0%
Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme (44,138,128)| (39,245,361) (4,892,767) 12.5%
6023 |Shpenzime materiale te tjera - 0%
6024 |Gazoil - 0%
6025 |Shpenzime Pjese kembimi-Goma - 0%
605|Shpenzime mallra - 0%
Kosto e Punes (2,392,584)]  (2,551,675) 159,091 -6%
64| | Pagat dhe shperblime te_personelit (2,050,200,00)]  (2,186,525) 136,325 6%
644|Shpenzime Sigurime shogerore (342,384.00) (365,150) 22,766 -6%
682 | Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale - 0%
681 |Shpenzime konsumi dhe amor tizimi (191,327) (280,176) 88.849 -32%
68101 | Amortizime e AAM-Ndertesa - 0%
68102| Amortizime e AAM-Makineri (9,772.0) (12,215) 2,443 -20%
68103| Amortizime e AAM-Mijete transporti (59,775.0) (109,889) 50,114 -46%
68104| Amortizime eAAM -Pajisje kompjuterike (121,780.0) (158,072) 36,252 23%
Shpenzime t& tjera shirytézimi (1,590,509.7)| (1,205,343.5) (385,166) 32%
60801 |Sherbim kontabiliteti+sherbime te agjenis doganore+Sh.Noteriale (354,108.0) (308,316) (45,792) 15%
60802 |Sherbimet ¢ Certifikimit (170,235.0) (243,820) 73,585 100%
60803 | Sherbime riparimi mekanike nga te tret (126,167.0) (71,667) (54,500) 16%
611|Energji (3,300.0) (2,700) (600) 100%
6131|Qera Objektesh (60,000) (60,000) - 0%
6161 |Sigurime te mjeteve (81,834.0) (71,247) (10,587) 15%
6164|Sigurime te tjera(kontrata) (102,408.0) (85,000) {17,408) 100%
625| Transferime, udhetim e dieta " 0%
(26|Shpenzime postare dhe telekom. (46,734.0) (36,819) (9,915) 27%
6271| Transporte per blerje - 0%
628|Sherbime bankare (148,378.7) (143,090) (5,288) 4%
6381 Taksa dhe tarifa vendore (72,484.0) (73,884) 1,400 2%
6382 Tarifper Certifikate Fiskale (4,000) (8,800) 4,800 -55%
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(T& gjitha balancat Jang né lekg)

Shitjet gjithsej

M3

6383 | Taksa rregjistrimi (32,318) (32,318) 0%
652 | Viera kont aktiveve te shitura/ ose te nxjera jasht perdorimit (388,543.0) - (388,543) 0%
657|Penalitete,gjoba e demshperblime (100,000) 100,000 -100%

FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI 2,787,847 5,530,894 (2,743,048) -50%
Te Ardhurat te tjera
1. Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- 0%
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésit¢ ekonomike brenda grupit)
- 0%
3. Interesa té arkétueshém dhe 18 ardhura 1€ tjera té ngjashme (paragitur
vegmas t& ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
5 4 | 38%
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra = 0%
Shpenzime financiare - 0%
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér 'u paguar tek njésite ekonomike brenda grupit) 24 (24) 0%
2. Shpenzime t& tjera financiare
- 0%
i "

7691 itim nga shkembimet monetare MM ) 0%

= i - =

7692 Fitim nga shkembimet monetare Detyrime te drejta 192,443 12,582 179,861 1430%

6691|Humbje nga shkembimet monetare MM (1,185,793) (980.853) (204,940) 21%

6692 |Humbje nga kembimet Valutore detyrim/te drejta (102,291) (81,356) {20,935) 26%

Pigsa e fitimithumbjes nga pijesémarrjet (1,095,660)]  (1,049,623) (46,037) 4%
Fitimi/Humbj tatimi
ApRiHun PG W 1,692,187 | 4,481,272 (2,789,085) 62%
SHPENZIME TE PANJOHURA - 0%
Penalitete,gjoba ¢ demshperblime - 100000 (100,000) 100%
Fitimi Tatimor 1,692,187 4,581,272 (2,889,085) -63%
Shpenzime Tatim Fitim 15% (253,828.05) (687,191) 433,363 -63%
Fitimi neto 1,438,359 3,794,081 (2,355,722) -62%
‘I'¢ ardhura (& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 - 0 0%
Totali i 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,438,359 3,794,081 (2,355,722) -62%
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,438,359 3,794,081 (2,355,122) -62%
2.Interesat jo-kontrolluese
Raporti fitimit marzhinal neto Fitimi para tatimit 3.3% 2.4%
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Shisnime pér pasqyral financiare
Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(T gjitha balancat jané né leké)

Informacion mbishtetés pér zérat e paraqgitur n& Pasqyra e rrjedhjes s¢ paras(cash flow) Metoda Direkte

Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Sh it

Arketime n lientet

Mjete Monetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve
Pagesa Furnitoreve per mallra e materiale

Pagesa Punonjesve paga e diefa

Pagesa té tfera
45-1 Pagesa per Sigurime Shogerore
45-2 Pagesa per Tatimin mbi Te ardhurat nga Punesimi
45-3 Pagesa Drejlorise se Pergjithshme te Tatimeve per tvsh
45-4 Pagesa Tvsh ne Drejiorine Pergjithshme Doganore
45-5 Pagesa per Tatim mbi geran
45-6 Pagesa per Tatimin mbi dividentin

45-7 Komisione Bankare
45-8 Pagesa Taksa vendore
45-9 Pagese per pajisje Certifikate elekironike
45-10 Tarifa per RBS
45-11 Gjoba Penalitete
45-12 Humbje nga kembimet valutore mjete Monetare
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi [ Paguar(bankar)
Tatimi mbi Fitimin 1 Paguar
Mijete monetare neto nga /pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin & investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit
Hua (& arkétuara
Pagesa e huave
Dividend® t& paguar
Mijete monetare neto nga/(pErdorur né) aktivitetin ¢ financimit
Rritje renie neto te¢ injeteve monetare
monetare enié té mjeteve monetare mé nar

Mjete manetare ne 31 dhjetor

Shénime t¢ tjiera shpjegeuse

Transaksione t ve te lidhur
Nuk ka transaksione me palet e lidhura.
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67321095.2

(47,532,849)
(1,818,628)
_ (10,188.412)
(582,322.0)
(1,950.0)
(2,611,359.0)
(5,265,000.0)
(9,000.0)
(303,526.0)
(148,378.7)
(72,484.0)
(4,000.0)
(4,600.0)

— (1,185.793)
7,781,207
(19)

(382,345)
7,398,843

(2,307,783)
434,261
(1,873,523)

162,774
(431)
(851,782)
(689,439)
4,835,881
21,791,492.0
26,627,373

31.12.2022

32,401,215

(45,674,704)
(2,046,936)
(7.751,683)

(603,859)
(13,910)
(2,301,131)
(3,031,000)
(9,000)
(517,215)
(143,090)
(72,484)
(8,800)

(70,341)
(980,853)
(3,072,108)

4
(829,865)
(3,901,969)

431
(1,081,045)
(5,843,000)
(6,924,045)
(10,825,583)
32617075
21,791,492
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ZEQIRI SHPK
NIPT J67902827A
FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Shénime pér pasqyral financiare
Pér Perludhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jang né leké)

Manaxhimi i riskut financiar

Aktiviteti i Njesise ekonomike éshté i ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i kursit t& kémbimit, risku i kredisé dhe risku i perqindjes st interesit.
Menaxhimi i riskut financiar drejtohet dhe fokusohet né paparashikueshmering e tregut financiar dhe synon t& minimizojé efektet potenciale t€ papélqyeshme.
Menaxhimi i riskut financiar ndérmerret individi tregetae

Risku nga kursi 1 kémbimit

Njesia ekonomike éshté e ekspozuar ndaj rrezikut & kursit té kémbimit qé vjen si rezultat i ekspozimit n¢ monedha & ndryshme kryesisht né lidhje me Euro-n.
Njesia ekonomike nuk pérdor ndonjg instrument pér tu mbrojtur ndaj rrezikut t& kursit & kembimit. Drejtimi i shogérisé éshté pérgjegjés per 1& mbajtur
pozicione neto 1¢ pérshtatshme né gdo monedhé dhe n& total dhe & monitorojé operacionet ¢ pérditshme.

Njesia ckonomike te ardhurat T ka ne monedhen shqiptare .Ndersa Blerjet ne masen 40.4% jane ne monedhen euro si dhe likuidimi I tyre behet po ne monedhen
euro

Emertimi 31.12.2023 31.12.2022 31.12,2021
Fitm-Humbje nga kembimet Valutore V1. Mjete Monetare (1,185,793) (980,853) (335,349)
Fitm-Humbje nga kembimet Valutore detyrim/le drejta (102,201) (81,356) (87,856)
Fitim nga shkembimel monetare MM = "
Fitim nga shkembimet monetare Detyrime te drejta 192,443 12,582 31,421
31,12,2023 31.12.2022 31.12.2021
Njesia ekonomike mban mban depozita ne monedhe tc huaj curo 171,849 € 140,368 € 175.042 €
Emertimi 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021
———— —_—
Vlera ¢ blerjeve ne monedhe te huaj ndja totalit te blerjeve 40.4% 37.8% 34%

Trepuesit e mesiperm tregojne per humbjet nga vleresimi I monedhes ne fund te vitit eshte I larte

Rreziku i kreditit

Rreziku i kreditit &shté rreziku i humbjes financiare pér shaqéring nése klientét ose palét e jera nuk pérmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga
Ilogarité e arkétueshme t& shoqérisé, Ekspozimi i shogérisé ndaj rrezikut t& kreditit gshié kryesisht i influencuar nga karakieristikat individuale té gdo klienti.
Duke gene se shogeria realizon transaksione shitje me institucione buxhetore ajo nuk eshte e ekspozuar nga rreziku i likuiditeit

Njesia eknomike kryen transaksione shitje me institucionel buxhetore

Emertimi 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021
B — —

Vlera shitjeve per te cilat aplikohet shiyerje e mevonshme

ndaj totalit te shitjeve 7.4% 15.81% 4%

Arketimet realizohen 30 dite mbas realizimit te kontrates

Risku I normés sé interesit

Te ardhurat ¢ shoqérisé dhe fluksi monetar operues nuk jané té vavarura ne menyre direkte nga ndryshimet ng treg t& normé s¢ interesit
Riskui Likuiditeti

Rreziku I likuiditetit pércaktohet si rreziku q& njé njési ckonomike do t& pérballet me véshtiresi ptr (& permbushur detyrimet qé lidhen me pasivet financiare.
Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke béré parashikime pér flukset e parave.Aktualisht shogeria nuk ndikohet nga ky rrisk pasi ortaket e shogerise
nuk kane terhequr dividentet

Ngjarjet pas perfundimit te peri raportuese bas dates se hartimil te Pasqyrave Fi iare
Asnje ngjarje qé mund te deshmoje pér kushtet q¢ ekzistonin né datén e bilancit dhe per te cilat duhet bere korrigjimi I shumave ose dhenies se
shpjegimeve ne pasqyrave financiare nuk ka ndodhur
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ZEQIRI SHPK
NIPT J6T902827A
FIER
PASQYRAT FINANGIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2023
(Té gjilha balancal jan& né leké)

Asnje ngjarje  qé mund te japin t& dhéna pér kushtet e krijuara pas dates s& bilancit per te cilat pasqyrat financiare nuk korigjohen nuk ka
ndodhur (ngjarje t& pakorrigjueshme pas datés s¢ bilancit)

Vazhdimesia ¢ shfrytezimit
Vazhdimesia e akiivitetit eshte e sigurt,subjekti tregetar nuk parashikon mbylljen ¢ aktivitetit.

Shifrat krahasuese
Shifrat jane te krahasueshme pasi jane perdorur politika te njejta kontabile

T'e dhenat krahasuese jane riklasifikuar kur ka gene e nevojshme ne perputhje me prezantimin ne periudhen aktuale Keto riklasifikime nuk kane rezultuar ne
ndryshime te rendesishme te permbajtjes dhe paraqitjen e informacionit financiar te paraqitura ne pasqyrat individuale te shogerise.

Gabimet

Guabime materiale tc ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe per te cilat eshte bere korigjim
nuk ka.

Diferencat ne shifrat e deklaruara

Ndermijet vleres se shitjeve te tatueshme te deklaruar ne formularet ¢ deklarimit te tvsh per vitin 2023 dhe te ardhurave te deklaruara ne PF 2023 nga aktiviteti I
shfyrtezimit diferenca gsht¢ 2 017004 leke.

a.Totali I vieres se shitjeve te tatueshme te DEKLARUAR ne Form. ¢ deklarimit te TVSH 53,117,400
b.Te ardhuru te njohura nga njesisa ekonomike 51,100,396
c.Diferenca 2,017,004

Konforem Nenit7 "Rregulla & veganta pér léshimin e fatures" Pika 1. Tatimpaguesit, q¢ léshojné fatura, jané té detyruar t& léshojné njé faturé edhe pér ¢do
pagesé (& béré pérpara kryerjes sé furnizimit (& mallrave ose pérpara pérfundimit t& furnizimit (& shérbimeve ,te Ligjit Nr. 87/2019 "Pér Faturén dhe Sistemin e
Monitorimit te Qarkullimit " i ndryshuar ,ne kemi leshuar fatur per arketimet nga klienteve para furnizimit nga ana jone me mallra e sherbime.

Ne baze te SKK 8 "TE ARDHURAT" Té ardhurat nga shitja € mallrave dhe e produkteve do t& njihen kur jant plotésuar té gjitha kushtet ¢ méposhtme:
(a) njésia ekonomike raportuese ia ka kaluar blerésit te gjitha rreziqet dhe ptrfitimet, q& lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve;

(b) njésia ekonomike raportuese nuk vazhdon té jet¢ e perfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né alé masé qé tregon
se endezotéron titullin e prangsisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;

(c) shuma e té ardhurave mund t¢ matet me besueshméri,
(d) éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do t¢ merren nga njésia ckonomike raportuese;
(e) shpenzimet e bera kostot g¢ kan¢ ndodhur, ose gé do té behen ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t&€ maten me besueshmeri.

Duke gene se paradheniet ¢ arketuara nuk plotesojne kushtet per tu njohur si te ardhura ato nuk jane njohur nga ana jone si te ardhura

Teprica ¢ llogarive te paradhenieve me 31.12.2023 jane paraqitur ne Pasiv ne zerin Arkétime né avancé pér porosi

Diferencat Ndermjet vleves se shifjeve le tatueshme te deklaruar ne formularet e deklarimit te tvsh per vitin 2023 dhe te ardhurave te deklaruara ne PF 2023
nga aktiviteti I shfyriezimit per vleren 2 017 004 leke vjen per shkakte faturimeve le paradhenieve.

Per shkak te faturimeve te paradhenieve do te kemi rrilje te leprices se llogarise "Arketime ne avanc per porosi”

Teprica Llogarise arketime ne avance per Klien! vendas me 31.12.2023 2,017,004 leke
Teprica e Llogaris arketime ne avanc me 31.12.2022 - leke
Viera e ndyshimit (diferenca e tepricave ndermjet periudhes akiuale dhe periudhes se meparshme) te Llogarise arketime ne

avance eshie 2,017,004  leke

Viera e ndryshimit te Llogarise Arketime ne avanc per porosi eshte e barabarte me vleren e ndyshimit ndermet vieres se shitjeve tatueshme te Deklaruar ne
Formularin e Deklarimit te TVSH dhe te ardhurave nga veprimiarit ¢ shfyrtezimit te deklaruara ne Pasqyren e te Ardhurave te PF 2003
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér Periudhen 01 Janar 2023 - 31 Dhjetor 2023

(TEé gjitha balancat jané né lekg)

Percaktimi i rezultatit tatimor

ABEL 2023

Viti raportues

e Loy o) 31.12.2023
Te ardhurat Nga Aktivileti 51,100,396
| Fitime Neto nga Aktiviteti Financiar -
Shuma e Te ardhurave 51,100,396
Shpenzimet nga Aktiviteti (48,3 12 ,549)
11 Humbje Neto nga Aktiviteti Financiare (1,095,660)
Shuma e Shpenzimeve (49,408,209)
11 FITIMI NETO PARA TATIMIT(I-+II) 1,692,187
v SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -
1 |Amortizime tej normave fiskale
2 |Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor =
3|Gjoba,penalitete,demshperblime
4 |Provizione qe nuk njihen .
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6|Te tjera =
v PJESA E HUMBIJES SE MBARTUR(-) =
VI |FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(ITI-IV-V) 1,692,187
VII [Tatim fitimit-15%(VI x 0.15) 253,828
Tatim Fitim I Rivleresuar
VIII |FITIMI NETO I USHTRIMIT(VI-VII) 1,438,359
Llogaritja ¢ Detyrimit per tatim fitimin
N L Viti raportues
r Emertimi
31.12.2023
| Tatim fitimit i Llogaritur(-15%) 253,828
11 Pagesa Paradhenie 802,621
IIT  |Per te paguar(I-IT) -548,793




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: J67902827A11000023-A
(B) Periudha tatimore| 23-A, 2023 Janar-Dhjetor
(C) NIPT/NSSH 167902827A
D) ZEQIRI 167902827A11000023-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje t& urdhér pagesis

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 23-A, 2023 253,828

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 800,621
Nxjerré né 16.03.2024 0

(NE kété urdhérpagesé nuk jang pérfshiré gjoba pér pagesé té vonuar dhe interesi, q€ mund té gjenerohen pas pérpunimit t&
té dhénave.)

Vetem per perdorim zyroar PAGESA
Leke
Xhirim
ek SHUMA E PAGUAR
L8

Data , Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepuncsit 1 bankes
Origjinali ~ Zyra e Tatimeve
Kopja ~ Personi § Tatueshim



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyitar)
Es};
fwm (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:
23-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NTPT): (3)167902827A
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) ZEQIRI
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5) »,
Adresa: (6) Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona

Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088,

Kali I-re
Qyteti/Komuna/Rrethi: Fier, Fier, Fier -
Numri Telefonit: (7)

Lajmérani nése informacioni | mésipérm éshié jo i plote ose ka ndryshuar
Liogaritja e vezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimer T& ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat ® 51,100,396 © 51,100,396
(10/11)  Shpenzimet (1o 49,408,209 | " 49,408,209
(12) Shpenzimet e pazbritshme 2 0
Rezuitati
(13/14) " Humbja A5 o[" 0
(15/16)  Fitimi S 1,692,187 1,602,187
(17) Humbje e mbartur L 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) S 1,692,187
Llogaritju e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte ) 253,828
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera ) 0
(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera @n ]
(22) Tatim fitimi (19+20+21) @2 253,828
(23) Tatim fitimi i shtyre = 0
(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @4 253,HTSI




